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Revidering av riktlinjerna för föreningsbidrag 

Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förslag till riktlinjer för 

föreningsbidrag enligt tjänsteutlåtandets bilaga..  
2. Riktlinjerna ersätter riktlinjer fastställda den 19 december 

2019. 
3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
I ärendet föreslås revideringar av befintliga riktlinjer för nämndens 
bidragsgivning till ideella föreningar. Förvaltningen föreslår i 
enlighet med Stockholms stads demokrativillkor för förenings- och 
kulturbidrag att demokrativillkoret konkretiseras i riktlinjerna 
genom att bidrag inte ska lämnas till en förening/organisation om 
den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten: 
1) utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker 
den enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 2) diskriminerar 
eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika 
värde, 3) rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden 
som anges i 1 eller 2, eller, 4) motarbetar det demokratiska 
styrelseskicket. 
 
Förvaltningen föreslår även att riktlinjerna uppdateras i enlighet 
med delegationsordningen. I befintliga riktlinjer står det att 
stadsdelsdirektören kan fatta beslut kring ansökningar om 
föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att det utgår då direktören 
inte har delegation och ersätts med att beslut fattas av nämnden. 
Riktlinjerna behöver också förtydliga vilken typ av förening som får 
söka bidrag. I de befintliga riktlinjerna står det att politiska 
föreningar inte får söka bidrag. Förvaltningen föreslår att 
formuleringen ska ändras till partipolitiska föreningar. Till sist 
föreslår förvaltningen att riktlinjerna inkluderar ett krav på att 
bidragssökande föreningar ska registrera sig i förvaltningens 
föreningsregister.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslag till 
reviderade riktlinjer för föreningsbidrag och att de ersätter tidigare 
fastställda på nämndsammanträdet den 19 december 2019. 
Paragrafen justeras omedelbart.  
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige styr övergripande nämndernas bidragsgivning 
till föreningar genom reglementen och direktiv i stadens budget. 
Stadsdelsnämndernas reglemente fastställer att de ansvarar för 
”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och 
kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet”. 
 
Utöver de bidrag som stadsdelsnämnderna ansvarar för finns flera 
andra former av bidrag som facknämnderna ansvarar för. Dessa 
bidrag riktar sig i allmänhet till föreningar som söker bidrag inom 
facknämndernas ansvarsområden och/eller att sökande förenings 
verksamhet är av stadsövergripande karaktär. 
 
En stadsdelsnämnd utformar egna  
riktlinjer för sin bidragsgivning. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har 
tidigare beslutat om riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 2008, 
2015, 2016, 2017 och 2019. Denna revidering görs i enlighet med 
Stockholms stad nyligen framtagna demokrativillkor för förenings- 
och kulturbidrag. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. 

Ärendet 
Förvaltningen föreslår en revidering av befintliga riktlinjer i syfte 
att tydliggöra vilka krav som ställs av förvaltningen på 
bidragssökande föreningar/organisationer. Föreslagna revideringar 
av riktlinjerna har tagits fram i enlighet med Stockholms stad 
demokrativillkor för förenings- och kulturbidrag. 
 
Förvaltningen föreslår även en revidering kopplat till 
beslutsfattande i enlighet med delegationsordningen samt ett    
förtydligande vilken typ av förening/organisation som får söka 
bidrag. Till sist föreslår förvaltningen att de reviderade riktlinjerna 
inkluderar ett krav om att bidragssökande föreningar ska registrera 
sig i föreningsregistret som förvaltningen håller på att ta fram.   
 

Revidering i enlighet med Demokrativillkoret  
Förvaltningen föreslår en revidering av riktlinjerna i enlighet med 
Stockholms stad demokrativillkor för förenings- och kulturbidrag. 
Tillägget konkretiserar demokrativillkoret i riktlinjerna genom att 
bidrag inte ska lämnas till en förening/organisation om den eller 
någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten: 

1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt 
kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 

2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla 
människors lika värde, 
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3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden 
som anges i 1 eller 2, eller 

4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 
 
Förvaltningen kommer att följa den vägledning som tagits fram i 
Stockholms stads riktlinjer för att säkerställa  efterlevnaden av 
demokrativillkoret.  

Revidering i enlighet med Delegationsordningen   
I befintliga riktlinjer står det att stadsdelsdirektören kan fatta beslut 
kring ansökningar om föreningsbidrag. I enlighet med den 
uppdaterade delegationsordningen (som började gälla den 1 juli 
2021) föreslår förvaltningen att detta utgår då direktören inte har 
delegation och ersätts med att beslut fattas av stadsdelsnämnden.  

Revidering för att förtydliga vilken typ av förening som kan 
söka föreningsbidrag   
I befintliga riktlinjer står det att politiska föreningar/organisationer 
inte är berättigade att söka föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår 
att de reviderade riktlinjerna förtydligar att det är partipolitiska 
föreningar/organisationer som inte kan söka bidrag.  

Tillägg med krav på föreningars registrering i förvaltningens 
föreningsregister  
Förvaltningen håller på att utforma ett föreningsregister. För att 
söka föreningsstöd föreslår förvaltningen  att den bidragssökande 
ska registrera sig i föreningsregister som förvaltningen håller på att 
ta fram. 
 
Ett föreningsregister skulle ge förvaltningen en god överblick av de 
föreningar som är verksamma i stadsdelsområdet samt underlätta  
kontaktvägar mellan föreningar, öka transparensen av vilka som 
erhållit bidrag och vilka aktiviteter respektive förening erbjuder. På 
så sätt kan förvaltningen även enkelt länka samman invånare med 
relevanta föreningar. Uppgifterna i registret kommer att behandlas 
enligt GDPR.  
 

Jämställdhetsanalys 
De reviderade riktlinjerna för föreningsbidrag är framtagna med ett 
jämställdhetsperspektiv och är utformade så att kvinnor och män, 
flickor och pojkar får likvärdiga förutsättningar när de söker 
föreningsbidrag. 
 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden fastställer förslag till riktlinjer 
för föreningsbidrag samt att de ersätter tidigare riktlinjerna 
fastställda den 19 december 2019. 
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Bilagor 
1. Reviderade riktlinjer för föreningsbidrag Rinkeby-kista 
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